11.01     FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 

FUNÇÃO/SUB 
FUNÇÃO 
PROGRAMA/ PROJ. 
ATIV 

ELEMENTO  ESPECIFICAÇÃO  FICHA FONTE 

1101.082.440.027.1049 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTO 
E MATERIAL 
PERMANENTE 

00005 1660000 
2660000 

2.1 O Valor estimado desta licitação é de R$ 220.000,00 (Duzentos e Vinte Mil Reais) 

2.2 As despesas decorrentes da contratação do objeto deste Pregão correrão à 
conta das seguintes dotações orçamentárias: 

3 DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL E DOS PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO 

3.1 Qualquer pessoa é parte legítima para impugnar edital de licitação por

[...]

desonera os Municípios que estão nesse contexto de obedecer o Princípio da Publicidade.  

2.5. Decerto que o Município de Divino de São Lourenço está abarcado pela exceção trazido pelo 

artigo citado acima, posto que no último senso realizado enquadrou-se com uma população de 

5.083 cinco mil e oitenta e três habitantes1. 

2.6. Diante do enquadramento do Município de Divino de São Lourenço – ES na exceção trazida na 

Nova Lei de Licitações, as publicações da presente contratação deverão ser feitas no diário oficial 

e/ou Portal da Transparência, admitida a publicação do seu extrato.